REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Ministro de Estado da Educação,
Sr. Camilo Sobreira de Santana, referente
a 1ª fase do último Exame Nacional do
Ensino Médio – ENEM, aplicado no dia
5/11/2023.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da Educação, Sr. Camilo Sobreira de Santana,
solicitando-lhe informações sobre o grupo que elaborou as questões 70, 71 e principalmente
a 89 da prova branca da 1ª fase, que tiveram cunho altamente ideológico, atacando de
forma clara o agronegócio brasileiro.

 1) Camilo Sobreira de Santana - Ministro de Estado da Educação Ministério da Educação

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 7 de novembro de 2023.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340037003300390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-07T11:24:04-0300